



BOLETIM OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGEIRO

ANO XLIX - Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO nº 4.534 – 22 de Julho de 2025.

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2025**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada em fornecimento de aparelhos ar condicionados para as Secretarias, Entidades e Fundos Municipais do Município de Mogeiro. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 07 de Agosto de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 07 de Agosto de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaomogeiro@uol.com.br. Edital: <https://mogeiro.pb.gov.br/portal-da-transparencia>; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/prncp.

Mogeiro - PB, 22 de Julho de 2025

WILSON LOURENÇO DE BRITO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00039/2025**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e saneantes, para atender as demandas das secretarias municipais, considerando a necessidade do contínuo andamento das rotinas administrativas e específicas, do município de Mogeiro/PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 11 de Agosto de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 11 de Agosto de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaomogeiro@uol.com.br. Edital: <https://mogeiro.pb.gov.br/portal-da-transparencia>; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/prncp.

Mogeiro - PB, 22 de Julho de 2025

WILSON LOURENÇO DE BRITO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00017/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00017/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Prestação de serviços técnicos especializado de análise ambiental, assessoria técnica, articulação com órgãos SUDEMA e IBAMA, apoio a gestão municipal e suporte ao acompanhamento jurídico, visando a regularização ambiental e a liberação de licença suspensa; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: BIOTECH SOLUCOES PROJETOS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - R\$ 32.800,00.

Mogeiro - PB, 22 de Julho de 2025

ANTONIO JOSÉ FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializado de análise ambiental, assessoria técnica, articulação com órgãos SUDEMA e IBAMA, apoio a gestão municipal e suporte ao acompanhamento jurídico, visando a regularização ambiental e a liberação de licença suspensa. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00017/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 2080 - SEC DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA - 2080.15.452.2009.2073 - MANUTENCAO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA- 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mogeiro e: CT Nº 00154/2025 - 22.07.25 - BIOTECH SOLUCOES PROJETOS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - R\$ 32.800,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00021/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00021/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa especializada na locação de veículos do tipo mini van, para atender especificamente as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Mogeiro/PB. ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: O & L LOCACAO EIRELI - R\$ 55.200,00.

Mogeiro - PB, 22 de Julho de 2025

ANTONIO JOSÉ FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de veículos do tipo mini van, para atender especificamente as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Mogeiro/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00021/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS - 2040.10.301.1012.2035 - MANUT. DAS ATIVID. EST. DA SAUDE DA FAMILIA-ESF - 2040.10.301.1012.2106 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE - 2040.10.302.1013.2945 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SAMU - 2040.10.302.1013.2946 - TETO MUNIC. MEDIA E ALTA COMP. AMB. HOSP - MAC - 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até 01/12/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mogeiro e: CT Nº 00155/2025 - 22.07.25 - O & L LOCACAO EIRELI - R\$ 55.200,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00036/2025, que objetiva: Aquisição de retroscavadeira conforme o convenio nº 964912/2024 do ministério da integração e do desenvolvimento regional; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: MERAK SOLUCOES LTDA - R\$ 334.800,00.

Mogeiro - PB, 22 de Julho de 2025

ANTONIO JOSÉ FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de retroscavadeira conforme o convenio nº 964912/2024 do ministério da integração e do desenvolvimento regional. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00036/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: AMBIENTE.PESCA E PECU 02070.20.122.2010.2066 - MANUT. ATIV. ADM.DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE 02070.20.122.2010.2066 - MANUT. ATIV. ADM.DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE 02070.20.606.1029.1062 - AQUIS. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 22/07/2025 às 13:29:08 foi protocolizado o documento sob o N° 93751/25 do Aviso da Licitação nº 00039/2025 referente ao exercício de , exercício 2025, referente a(o) Prefeitura Municipal de Mogeiro, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Wilson Lourenco de Brito.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Mogeiro

Número da Licitação: 00039/2025

Modalidade: Pregão (Lei N° 14.133/2021)

Tipo do Objeto: Compras e Serviços

Tipo de Compra ou Serviço: Outros

Valor Estimado: R\$ 3.351.586,90

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e saneantes, para atender as demandas das secretarias municipais, considerando a necessidade do contínuo andamento das rotinas administrativas e específicas, do município de Mogeiro/PB

Data do Ato: 22/07/2025

Data e Hora do Certame: 11/08/2025 10:00:00

Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento	Informado?	Autenticação
Edital da Licitação	Sim	3a992e7dd27b57ba201597f043e92823

João Pessoa, 22 de Julho de 2025



Assinado Eletronicamente

conforme LC 192/2024 e Regimento Interno -
RN-TC nº 07/2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

[Home](#) > [Editais](#)

Editais nº 39/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 22/07/2025

Local: Mogeiro/PB **Órgão:** MUNICIPIO DE MOGEIRO **Unidade compradora:** 1 - Prefeitura Municipal de Mogeiro

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 22/07/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 22/07/2025 14:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/08/2025 09:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08866501000167-1-000071/2025 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e saneantes, para atender as demandas das secretarias municipais, considerando a necessidade do contínuo andamento das rotinas administrativas e específicas, do município de Mogeiro/PB

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 3.351.586,90

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------

1	ACIDO MURIATICO LIQUIDO, PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO, CONTENDO 1LT DO PRODUTO	1000	R\$ 4,73	R\$ 4.730,00
2	ÁGUA SANITARIA 1000 ML, EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	10500	R\$ 1,64	R\$ 17.220,00
3	ÁGUA SANITARIA 2000 ML, EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	13500	R\$ 2,90	R\$ 39.150,00
4	ALCOOL GEL 70% 1L, EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1050	R\$ 8,31	R\$ 8.725,50
5	ALCOOL GEL 70% 5L, EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1000	R\$ 40,03	R\$ 40.030,00

Exibir 5

1-5 de 154 itens

Pagina: 1


[< Voltar](#)


Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.nacionaldecontratacoes.gov.br>

0800.978.9011

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

Extrato de Publicação

Registro de Preços Eletrônico - 39/2025
Nº PROCESSO ADM. 00039/2025

Extrato de processo gerado automaticamente pelo Portal de Compras Públicas, torna público para conhecimento dos interessados que o órgão Prefeitura Municipal de Mogeiro, de acordo com a regulamentação especificada em edital, realizará Pregão para Registro de Preços sendo conduzido por Wilson Lourenço de Brito, Pregoeiro e tendo como autoridade ANTONIO JOSÉ FERREIRA.

Data de publicação do processo:	22/07/2025 - 13:31
Data início das propostas:	22/07/2025 - 14:00
Data final das propostas:	11/08/2025 - 09:59
Data de abertura das propostas:	11/08/2025 - 10:00
Tipo de Julgamento:	Menor Preço
Modo de disputa:	
Processo exclusivo ME:	Não
Valor total do processo:	R\$ 3.351.586,90

OBJETO DO PROCESSO

Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e saneantes, para atender as demandas das secretarias municipais, considerando a necessidade do contínuo andamento das rotinas administrativas e específicas, do município de Mogeiro/PB

Link público do processo:

<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/PB/Prefeitura-Municipal-de-Mogeiro-2051/RPE-39-2025-2025-407292>


Pregoeiro



Relatório de Itens Cadastrados

Processo

Número: 39/2025
 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
 Órgão: Prefeitura Municipal de Mogeiro
 Processo interno: 00039/2025
 Abertura: 11/08/2025 - 10:00
 Município: Mogeiro

Código	Produto	Quantidade	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	ACIDO MURIATICO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO, CONTENDO 1LT DO PRODUTO	1.000 UND	R\$ 4,73	R\$ 4.730,00	Ampla concorrência	Fechado
0002	ÁGUA SANITARIA 1000 ML , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	10.500 UND	R\$ 1,64	R\$ 17.220,00	Ampla concorrência	Fechado
0003	ÁGUA SANITARIA 2000 ML EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	13.500 UND	R\$ 2,90	R\$ 39.150,00	Ampla concorrência	Fechado
0004	ALCOOL GEL 70% 1L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.050 UND	R\$ 8,31	R\$ 8.725,50	Ampla concorrência	Fechado
0005	ALCOOL GEL 70% 5L EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.000 UND	R\$ 40,03	R\$ 40.030,00	Ampla concorrência	Fechado
0006	ALCOOL LIQUIDO 46% 1L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.000 UND	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00	Ampla concorrência	Fechado
0007	ALCOOL LIQUIDO 70% 1L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.000 UND	R\$ 6,47	R\$ 6.470,00	Ampla concorrência	Fechado
0008	ALCOOL LIQUIDO 70% 5L EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.200 UND	R\$ 29,30	R\$ 35.160,00	Ampla concorrência	Fechado
0009	ALCOOL LIQUIDO 96% 1L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.000 UND	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	Ampla concorrência	Fechado
0010	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, COM 2L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	700 UND	R\$ 4,34	R\$ 3.038,00	Ampla concorrência	Fechado
0011	AVENTAL POLIETILENO DE BOA QUALIDADE , IMPERMEAVEL E COR BRANCO	1.000 UND	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	Ampla concorrência	Fechado
0012	BACIA PLASTICA 20 L PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	500 UND	R\$ 12,97	R\$ 6.485,00	Ampla concorrência	Fechado
0013	BACIA PLASTICA 30 L PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	500 UND	R\$ 13,70	R\$ 6.850,00	Ampla concorrência	Fechado
0014	BACIA PLASTICA 60 L PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	500 UND	R\$ 26,03	R\$ 13.015,00	Ampla concorrência	Fechado
0015	BALDE PLASTICO COM ALÇA METÁLICA, COM CAPACIDADE DE 12 LT , PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	600 UND	R\$ 8,17	R\$ 4.902,00	Ampla concorrência	Fechado
0016	BALDE PLASTICO COM ALÇA METÁLICA, COM CAPACIDADE DE 15 LT , PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	700 UND	R\$ 9,91	R\$ 6.937,00	Ampla concorrência	Fechado
0017	BALDE PLASTICO COM ALÇA METÁLICA, COM CAPACIDADE DE 20 LT , PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	800 UND	R\$ 14,20	R\$ 11.360,00	Ampla concorrência	Fechado
0018	BALDE PLASTICO COM TAMPA,CAPACIDADE DE 100 LT , PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	800 UND	R\$ 55,53	R\$ 44.424,00	Ampla concorrência	Fechado
0019	BALDE PLASTICO COM TAMPA,CAPACIDADE DE 60 LT , PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	700 UND	R\$ 35,10	R\$ 24.570,00	Ampla concorrência	Fechado
0020	BALDE PLASTICO COM TAMPA,CAPACIDADE DE 85 LT , PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	700 UND	R\$ 49,67	R\$ 34.769,00	Ampla concorrência	Fechado
0021	BOBINA PICOTADA CAPACIDADE 1KG	700 UND	R\$ 17,33	R\$ 12.131,00	Ampla concorrência	Fechado
0022	BOBINA PICOTADA CAPACIDADE 3KG	800 UND	R\$ 20,38	R\$ 16.304,00	Ampla concorrência	Fechado
0023	BOBINA PICOTADA CAPACIDADE 5KG	800 UND	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	Ampla concorrência	Fechado
0024	BOTA PVC CANO MEDIO BRANCA	1.500 UND	R\$ 46,17	R\$ 69.255,00	Ampla concorrência	Fechado

Página 1 de 5

PORTAL
DE COMPRAS PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/07/2025 às 13:31:49.
 Código verificador: D88F24



0025	BOTA PVC CANO MEDIO PRETO/AMARELO	1.500 UND	R\$ 42,83	R\$ 64.245,00	Ampla concorrência	Fechado
0026	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 15LT C/TAMPA	1.000 UND	R\$ 29,13	R\$ 29.130,00	Ampla concorrência	Fechado
0027	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 30LT C/TAMPA	1.000 UND	R\$ 35,02	R\$ 35.020,00	Ampla concorrência	Fechado
0028	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 50LT C/TAMPA	800 UND	R\$ 43,50	R\$ 34.800,00	Ampla concorrência	Fechado
0029	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 65LT C/TAMPA	600 UND	R\$ 49,00	R\$ 29.400,00	Ampla concorrência	Fechado
0030	CERA LIQUIDA INCOLOR 1LT EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.300 UND	R\$ 4,12	R\$ 5.356,00	Ampla concorrência	Fechado
0031	CERA LIQUIDA INCOLOR 5LT EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	700 UND	R\$ 91,83	R\$ 64.281,00	Ampla concorrência	Fechado
0032	CESTO TELADO PARA LIXO 11L	1.500 UND	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	Ampla concorrência	Fechado
0033	COLORO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE 5LT , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.000 UND	R\$ 10,22	R\$ 10.220,00	Ampla concorrência	Fechado
0034	COLETOR DE LIXO C/ RODA E PEDAL 240LT	300 UND	R\$ 332,42	R\$ 99.726,00	Ampla concorrência	Fechado
0035	COLETOR DE LIXO C/ RODA E PEDAL 120LT	300 UND	R\$ 259,25	R\$ 77.775,00	Ampla concorrência	Fechado
0036	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO C/ 50 UNIDADES	2.500 UND	R\$ 3,22	R\$ 8.050,00	Ampla concorrência	Fechado
0037	COLONIA INFANTIL 120ML	250 UND	R\$ 10,23	R\$ 2.557,50	Ampla concorrência	Fechado
0038	CONDICIONADOR INFANTIL 210 ML	350 UND	R\$ 9,83	R\$ 3.440,50	Ampla concorrência	Fechado
0039	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	800 UND	R\$ 79,86	R\$ 63.888,00	Ampla concorrência	Fechado
0040	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200 ML, CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	150 UND	R\$ 104,27	R\$ 15.640,50	Ampla concorrência	Fechado
0041	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 300 ML, CAIXA COM 20 PACOTES DE 100 UNIDADES.	100 UND	R\$ 125,20	R\$ 12.520,00	Ampla concorrência	Fechado
0042	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UNIDADES	50 UND	R\$ 88,79	R\$ 4.439,50	Ampla concorrência	Fechado
0043	CORDA NYLON VARAL 10MT	50 UND	R\$ 1,82	R\$ 91,00	Ampla concorrência	Fechado
0044	CREME ASSADURAS 45G	250 UND	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00	Ampla concorrência	Fechado
0045	CREME DE PENTEAR INFANTIL 300 ML	700 UND	R\$ 11,60	R\$ 8.120,00	Ampla concorrência	Fechado
0046	CREME DENTAL INFANTIL 50G	650 UND	R\$ 4,63	R\$ 3.009,50	Ampla concorrência	Fechado
0047	DESINFETANTE 2 L , COM FRAGANCIA PINHO OU LAVANDA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.300 UND	R\$ 3,73	R\$ 4.849,00	Ampla concorrência	Fechado
0048	DESINFETANTE BACTERICIDA 2L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.000 UND	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00	Ampla concorrência	Fechado
0049	DESODORIZADOR/AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, SEM CFC , DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM EM FRASCO COM NO MÁXIMO 360ML	1.500 UND	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00	Ampla concorrência	Fechado
0050	DETERGENTE P/ LOUÇAS 500 ML , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	3.200 UND	R\$ 1,44	R\$ 4.608,00	Ampla concorrência	Fechado
0051	DETERGENTE PARA LOUÇAS, COM 2L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	2.600 UND	R\$ 3,73	R\$ 9.698,00	Ampla concorrência	Fechado
0052	DISPENSER EM ABS BRANCO , FIXAÇÃO : PAREDE , UTILIZAÇÃO : ALCOOL EM GEL , CAPACIDADE : 800ML	2.000 UND	R\$ 24,36	R\$ 48.720,00	Ampla concorrência	Fechado
0053	DISPENSER EM ABS BRANCO , FIXAÇÃO : PAREDE , UTILIZAÇÃO : COPO DESCARTAVEL 180 ML	2.000 UND	R\$ 31,64	R\$ 63.280,00	Ampla concorrência	Fechado
0054	DISPENSER EM ABS BRANCO , FIXAÇÃO : PAREDE , UTILIZAÇÃO : PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 21CMX20CM	2.000 UND	R\$ 26,42	R\$ 52.840,00	Ampla concorrência	Fechado
0055	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO.	550 UND	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00	Ampla concorrência	Fechado
0056	ESCOVA DENTAL INFANTIL	1.500 UND	R\$ 1,91	R\$ 2.865,00	Ampla concorrência	Fechado



0057	ESCOVA PLÁSTICA DE LAVAR ROUPA	500 UND	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00	Ampla concorrência	Fechado
0058	ESPANADOR DE PENAS PARA RETIRAR POEIRA	550 UND	R\$ 5,07	R\$ 2.788,50	Ampla concorrência	Fechado
0059	ESPONJA DE AÇO C/8UNID	3.200 UND	R\$ 1,23	R\$ 3.936,00	Ampla concorrência	Fechado
0060	ESPONJA DUPLA FACE, UMA FACE COM MATERIAL DE LÃ DE AÇO, A OUTRA EM ESPONJA Densa, FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO, ABRASIVA,ANTIBACTÉRIAS	4.500 UND	R\$ 0,57	R\$ 2.565,00	Ampla concorrência	Fechado
0061	FACA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO C/50	2.500 UND	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00	Ampla concorrência	Fechado
0062	FILME PVC TRANSPARENTE MEDIDAS 28CM300M EM BOBINA	400 UND	R\$ 25,06	R\$ 10.024,00	Ampla concorrência	Fechado
0063	FLANELA MATERIAL ALGODÃO, ACABAMENTO NAS BORDAS, MEDIÇÃO: 48X78	1.300 UND	R\$ 1,97	R\$ 2.561,00	Ampla concorrência	Fechado
0064	FOSFORO MATERIAL EM MADEIRA MAÇO C/10 CAIXAS C/40 UNID	2.600 UND	R\$ 2,87	R\$ 7.462,00	Ampla concorrência	Fechado
0065	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G EMBALAGEM C/30 UNIDADES	3.200 UND	R\$ 18,47	R\$ 59.104,00	Ampla concorrência	Fechado
0066	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M EMBALAGEM C/30 UNIDADES	3.200 UND	R\$ 18,33	R\$ 58.656,00	Ampla concorrência	Fechado
0067	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P EMBALAGEM C/30 UNIDADES	2.500 UND	R\$ 20,97	R\$ 52.425,00	Ampla concorrência	Fechado
0068	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG EMBALAGEM C/30 UNIDADES	3.000 UND	R\$ 20,93	R\$ 62.790,00	Ampla concorrência	Fechado
0069	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XGG EMBALAGEM C/30 UNIDADES	3.000 UND	R\$ 23,50	R\$ 70.500,00	Ampla concorrência	Fechado
0070	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO P EMBALAGEM C/30 UNIDADES	1.000 UND	R\$ 34,13	R\$ 34.130,00	Ampla concorrência	Fechado
0071	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO M EMBALAGEM C/30 UNIDADES	2.000 UND	R\$ 35,13	R\$ 70.260,00	Ampla concorrência	Fechado
0072	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO G EMBALAGEM C/30 UNIDADES	2.000 UND	R\$ 36,33	R\$ 72.660,00	Ampla concorrência	Fechado
0073	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO XG EMBALAGEM C/30 UNIDADES	1.500 UND	R\$ 37,00	R\$ 55.500,00	Ampla concorrência	Fechado
0074	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO XXG EMBALAGEM C/30 UNIDADES	1.550 UND	R\$ 39,33	R\$ 60.961,50	Ampla concorrência	Fechado
0075	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO C/50 UNIDADES	2.500 UND	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00	Ampla concorrência	Fechado
0076	GUARDANAPO 100% CELULOSE 20X18 50 FLS BRANCO	3.000 UND	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	Ampla concorrência	Fechado
0077	HASTE FLEXIVEL C/75 UNID	250 UND	R\$ 1,55	R\$ 387,50	Ampla concorrência	Fechado
0078	INSETICIDA 400ML	1.500 UND	R\$ 8,53	R\$ 12.795,00	Ampla concorrência	Fechado
0079	KIT MOP GIRATÓRIO 8LT , 1 BALDE C/ ALÇA , CESTO E MOLDURA , 1 CABO TELESCOPIO COM BASE E 2 REFIS MICROFIBRA	1.500 UND	R\$ 47,47	R\$ 71.205,00	Ampla concorrência	Fechado
0080	LIMPA VIDRO 500 ML EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	700 UND	R\$ 2,65	R\$ 1.855,00	Ampla concorrência	Fechado
0081	LENÇOL SOLTEIRO, HOSPITALAR 100% ALGODÃO EM GABARDINE BRANCO C/ ELASTICO	800 UND	R\$ 25,63	R\$ 20.504,00	Ampla concorrência	Fechado
0082	LENÇOL SOLTEIRO, HOSPITALAR 100% ALGODÃO EM GABARDINE BRANCO S/ ELASTICO	800 UND	R\$ 24,23	R\$ 19.384,00	Ampla concorrência	Fechado
0083	LIMPADOR DE ALUMINIO 500ML EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	2.500 UND	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00	Ampla concorrência	Fechado
0084	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMP A E PEDAL 15 L PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	1.800 UND	R\$ 22,24	R\$ 40.032,00	Ampla concorrência	Fechado
0085	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMP A E PEDAL 20 L PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	1.800 UND	R\$ 25,82	R\$ 46.476,00	Ampla concorrência	Fechado
0086	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMP A E PEDAL 35 L PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	1.500 UND	R\$ 44,08	R\$ 66.120,00	Ampla concorrência	Fechado
0087	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMP A E PEDAL 50 L PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	1.700 UND	R\$ 69,33	R\$ 117.861,00	Ampla concorrência	Fechado
0088	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMP A E PEDAL 65 L PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	1.500 UND	R\$ 99,48	R\$ 149.220,00	Ampla concorrência	Fechado
0089	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	1.000 UND	R\$ 8,44	R\$ 8.440,00	Ampla concorrência	Fechado
0090	LUVA LATEX PARA LIMPEZA, TAMANHO P CANO LONGO	800 UND	R\$ 7,67	R\$ 6.136,00	Ampla concorrência	Fechado
0091	LUVA LATEX PARA LIMPEZA, TAMANHO M CANO LONGO	800 UND	R\$ 7,67	R\$ 6.136,00	Ampla concorrência	Fechado



0092	LUVA LATEX PARA LIMPEZA, TAMANHO G CANO LONGO	800 UND	R\$ 7,67	R\$ 6.136,00	Ampla concorrência	Fechado
0093	LUVA LATEX PARA LIMPEZA, TAMANHO G CANO CURTO	800 UND	R\$ 3,78	R\$ 3.024,00	Ampla concorrência	Fechado
0094	LUVA LATEX PARA LIMPEZA, TAMANHO M CANO CURTO	800 UND	R\$ 3,78	R\$ 3.024,00	Ampla concorrência	Fechado
0095	LUVA LATEX PARA LIMPEZA, TAMANHO P CANO CURTO	800 UND	R\$ 3,78	R\$ 3.024,00	Ampla concorrência	Fechado
0096	MARMITEX ISOPOR 102 C/ TAMPA 500ML FD C/100 UNID	1.200 UND	R\$ 32,48	R\$ 38.976,00	Ampla concorrência	Fechado
0097	MARMITEX ISOPOR 102 C/ TAMPA 750ML FD C/100 UNID	1.200 UND	R\$ 34,39	R\$ 41.268,00	Ampla concorrência	Fechado
0098	MULTIUSO, DESENGORDURANTE, COM 500ML , RODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO	1.600 UND	R\$ 2,70	R\$ 4.320,00	Ampla concorrência	Fechado
0099	NAFTALINA 30G	1.200 UND	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00	Ampla concorrência	Fechado
0100	PÁ PLÁSTICA COLETORA COM CABO DE MADEIRA	1.700 UND	R\$ 4,43	R\$ 7.531,00	Ampla concorrência	Fechado
0101	PALITO DE DENTE C/100 UNIDADES	700 UND	R\$ 0,94	R\$ 658,00	Ampla concorrência	Fechado
0102	PANO DE CHAO , COR BRANCO , TAMANHO 48X78 , DE BOA QUALIDADE	2.200 UND	R\$ 3,10	R\$ 6.820,00	Ampla concorrência	Fechado
0103	PANO DE PRATO ESTAMPADO , TAMANHO 42X70	2.000 UND	R\$ 2,53	R\$ 5.060,00	Ampla concorrência	Fechado
0104	PAPEL HIGIENICO, SEM PERFUME, FOLHA DUPLA, COMPRIMENTO 30MTS, FARDO C/ 64 ROLOS	800 UND	R\$ 64,46	R\$ 51.568,00	Ampla concorrência	Fechado
0105	PAPEL HIGIENICO, SEM PERFUME, FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO 30MTS, FARDO C/64 ROLOS	600 UND	R\$ 35,58	R\$ 21.348,00	Ampla concorrência	Fechado
0106	PAPEL ALUMINIO MEDINDO 7,5MTX30CM	350 UND	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00	Ampla concorrência	Fechado
0107	PAPEL MANTEIGA EM ROLO DE 29 CMX7,5M	200 UND	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	Ampla concorrência	Fechado
0108	PAPEL TOALHA 22CMX20CM 140 FLS PCT C/2 UNIDADES , FARDO C/32 ROLOS	1.900 UND	R\$ 45,60	R\$ 86.640,00	Ampla concorrência	Fechado
0109	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO, 100% CELULOSE, 21X20CM, FARDI C/5 PCT C/1000 FOLHAS	2.700 UND	R\$ 44,39	R\$ 119.853,00	Ampla concorrência	Fechado
0110	PASTILHA SANITÁRIA 35 G	5.000 UND	R\$ 1,62	R\$ 8.100,00	Ampla concorrência	Fechado
0111	PRATO DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES, FUNDO,15 CM	10.000 UND	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	Ampla concorrência	Fechado
0112	PRATO DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES, FUNDO,18 CM	10.000 UND	R\$ 1,41	R\$ 14.100,00	Ampla concorrência	Fechado
0113	PRATO DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES, FUNDO,21 CM	10.000 UND	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00	Ampla concorrência	Fechado
0114	PRATO DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES, RASO, 15 CM	10.000 UND	R\$ 1,06	R\$ 10.600,00	Ampla concorrência	Fechado
0115	PRATO DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES, RASO, 18 CM	10.000 UND	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	Ampla concorrência	Fechado
0116	PRATO DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES, RASO, 21 CM	10.000 UND	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00	Ampla concorrência	Fechado
0117	PRENDEDOR DE ROUPA C/12 UNIDADES	10.000 UND	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00	Ampla concorrência	Fechado
0118	QUEROSENE 0,9LT	2.000 UND	R\$ 18,83	R\$ 37.660,00	Ampla concorrência	Fechado
0119	RODO PIA COZINHA	450 UND	R\$ 3,33	R\$ 1.498,50	Ampla concorrência	Fechado
0120	RODO PLÁSTICO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA	2.300 UND	R\$ 4,67	R\$ 10.741,00	Ampla concorrência	Fechado
0121	RODO PLÁSTICO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA	2.300 UND	R\$ 5,83	R\$ 13.409,00	Ampla concorrência	Fechado
0122	RODO PLÁSTICO 60 CM, COM CABO DE MADEIRA	2.300 UND	R\$ 9,27	R\$ 21.321,00	Ampla concorrência	Fechado
0123	SABAO EM BARRA 200G , COCO , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	300 UND	R\$ 2,02	R\$ 606,00	Ampla concorrência	Fechado
0124	SABAO EM BARRA 200G , GLICERINADO , COR VERDE OU AZUL , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	500 UND	R\$ 1,13	R\$ 565,00	Ampla concorrência	Fechado
0125	SABAO EM PÓ EMBALAGEM COM 500G , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	9.000 UND	R\$ 1,39	R\$ 12.510,00	Ampla concorrência	Fechado
0126	SABAO LAVA ROUPAS LÍQUIDO, 1L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	4.000 UND	R\$ 4,95	R\$ 19.800,00	Ampla concorrência	Fechado



0127	SABAO LAVA ROUPAS LÍQUIDO, 5L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	900 UND	R\$ 18,30	R\$ 16.470,00	Ampla concorrência	Fechado
0128	SABONETE LÍQUIDO HIGIENE MAÕS 1L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	1.500 UND	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00	Ampla concorrência	Fechado
0129	SABONETE LÍQUIDO HIGIENE MAÕS 5L , EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	500 UND	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00	Ampla concorrência	Fechado
0130	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 210ML	750 UND	R\$ 12,95	R\$ 9.712,50	Ampla concorrência	Fechado
0131	SABONETE SOLIDO 90G INFANTIL	650 UND	R\$ 2,01	R\$ 1.306,50	Ampla concorrência	Fechado
0132	SACO PARA LIXO 40L EMBALAGEM C/100 UNID	950 UND	R\$ 6,63	R\$ 6.298,50	Ampla concorrência	Fechado
0133	SACO PARA LIXO 60L EMBALAGEM C/100 UNID	1.200 UND	R\$ 8,98	R\$ 10.776,00	Ampla concorrência	Fechado
0134	SACO PARA LIXO DE 100L EMBALAGEM C/100 UNID	1.200 UND	R\$ 14,99	R\$ 17.988,00	Ampla concorrência	Fechado
0135	SACO PARA LIXO DE 200L EMBALAGEM C/100 UNID	1.200 UND	R\$ 23,27	R\$ 27.924,00	Ampla concorrência	Fechado
0136	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L EMBALAGEM C/100 UNID BRANCO	650 UND	R\$ 25,13	R\$ 16.334,50	Ampla concorrência	Fechado
0137	SACO PARA LIXO INFECTANTE 200L EMBALAGEM C/100 UNID BRANCO	800 UND	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00	Ampla concorrência	Fechado
0138	SACO PARA LIXO INFECTANTE 20L EMBALAGEM C/100 UNID BRANCO	800 UND	R\$ 9,81	R\$ 7.848,00	Ampla concorrência	Fechado
0139	SACO PARA LIXO INFECTANTE 30L EMBALAGEM C/100 UNID BRANCO	800 UND	R\$ 11,76	R\$ 9.408,00	Ampla concorrência	Fechado
0140	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L EMBALAGEM C/100 UNID BRANCO	800 UND	R\$ 13,19	R\$ 10.552,00	Ampla concorrência	Fechado
0141	SACOLA POLIETILENO ALTA DENSIDADE , 6 MICRAS , VIRGEM , COR BRANCA	600 UND	R\$ 9,87	R\$ 5.922,00	Ampla concorrência	Fechado
0142	SHAMPOO INFANTIL 210ML	950 UND	R\$ 10,43	R\$ 9.908,50	Ampla concorrência	Fechado
0143	TALCO INFANTIL 180G	950 UND	R\$ 8,92	R\$ 8.474,00	Ampla concorrência	Fechado
0144	TAPETE ANTIDERRAPANTE	460 UND	R\$ 12,83	R\$ 5.901,80	Ampla concorrência	Fechado
0145	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO	450 UND	R\$ 18,16	R\$ 8.172,00	Ampla concorrência	Fechado
0146	TOALHA DE MAO 100% ALGODÃO	230 UND	R\$ 6,97	R\$ 1.603,10	Ampla concorrência	Fechado
0147	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO	450 UND	R\$ 7,63	R\$ 3.433,50	Ampla concorrência	Fechado
0148	TOALHA UMEDECIDA C/60 UNID	1.450 UND	R\$ 4,98	R\$ 7.221,00	Ampla concorrência	Fechado
0149	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/100 UNIDADES	300 UND	R\$ 12,13	R\$ 3.639,00	Ampla concorrência	Fechado
0150	VASSOSURA NYLON C/ CABO	1.700 UND	R\$ 5,32	R\$ 9.044,00	Ampla concorrência	Fechado
0151	VASSOURA GARI NYLON 40 CM C/ CABO	950 UND	R\$ 20,37	R\$ 19.351,50	Ampla concorrência	Fechado
0152	VASSOURA PALHA C/ CABO	400 UND	R\$ 3,82	R\$ 1.528,00	Ampla concorrência	Fechado
0153	VASSOURA PÊLO SINTÉTICO C/CABO	500 UND	R\$ 7,73	R\$ 3.865,00	Ampla concorrência	Fechado
0154	VASSOURA PIAÇACA SINTETICA C/ CABO	650 UND	R\$ 5,77	R\$ 3.750,50	Ampla concorrência	Fechado
VALOR TOTAL:				R\$ 3.351.586,90		
VALOR PERCENTUAL:				0,00%		



Publicado por:
Luis Francisco da Silva Melo
Código Identificador:01E7C3C6

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00039/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e saneantes, para atender as demandas das secretarias municipais, considerando a necessidade do contínuo andamento das rotinas administrativas e específicas, do município de Mogeiro/PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 11 de Agosto de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 11 de Agosto de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaomogeirol@uol.com.br. Edital: <https://mogeirol.pb.gov.br/portal-da-transparencia>; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. Mogeiro - PB, 22 de Julho de 2025

WILSON LOURENÇO DE BRITO -
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Luis Francisco da Silva Melo
Código Identificador:860BF07F

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE VELÓRIOS EM MONTADAS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00001/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Montadas e: CT Nº 00103/2024 - Roberto Pontes Medeiros Gaudencio - 3º Aditivo - prorroga o prazo por mais 30 dias. ASSINATURA: 30.06.25

Publicado por:
Juvencio Rodrigues Neto
Código Identificador:446FB124

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO CREDENCIAMENTO Nº
00002/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 00002/2025

O Setor de Contratação torna público que após análise da documentação da empresa interessada no processo em epígrafe, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE TERCEIROS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIZADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE-PB,

foram julgados os conteúdos do Envelope e **DECIDE TORNAR CREDENCIADA: ROZANGELA MARIA MENDES DE SOUZA LIMA**, CPF nº 368.181.194-68. Caberão recursos nos termos do Art. 165, Lei Nº 14.133/21. Informações: 07:00 às 13:00h, dias úteis. E-mail: licitacao@montehorebe.pb.gov.br. Monte Horebe - PB, 22 de julho de 2025.

CÉSAR DANIEL DOS SANTOS
Agente de Contratação

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva
Código Identificador:35A20039

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 015/2025 - DISPÕE SOBRE AS
COMPETÊNCIAS, A COMPOSIÇÃO E O FUNCIONAMENTO
DA CÂMARA INTERSETORIAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO MUNICÍPIO DE MONTE
HOREBE – PARAÍBA (CAISAN-MH), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 015 DE 22 DE JULHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE AS COMPETÊNCIAS, A COMPOSIÇÃO E O FUNCIONAMENTO DA CÂMARA INTERSETORIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE – PARAÍBA (CAISAN-MH), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE DO ESTADO DA PARAÍBA**, no uso de suas atribuições conferidas pela lei orgânica do município, considerando a necessidade de estabelecer a articulação intersetorial das políticas públicas relacionadas à Segurança Alimentar e Nutricional, conforme a Lei Federal nº 11.346/2006, o Decreto Federal nº 7.272/2010 e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 509, de 14 de maio de 2025,

DECRETA:

CAPÍTULO I
DA NATUREZA E COMPETÊNCIA

Art. 1º - Fica instituída a Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN Municipal de Monte Horebe - PB, como instância de articulação e integração das ações governamentais voltadas para a promoção da Segurança Alimentar e Nutricional (SAN) no município.

Art. 2º - Compete a CAISAN-MH:

I – coordenar a elaboração, implementação, monitoramento e avaliação da Política e do Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (PLAMSAN) com base nas diretrizes do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (CONSEA-MH);

II – executar e articular políticas públicas de segurança alimentar e nutricional no município, de forma intersetorial (saúde, educação, assistência social, agricultura e meio ambiente);

III – acompanhar e avaliar a implementação do PLAMSAN, com indicadores e metas;

IV - elaborar relatórios de monitoramento e avaliação das ações de Segurança Alimentar e Nutricional (SAN) e encaminhá-los ao CONSEA e ao governo estadual/federal, quando necessário;

V - Integrar o município ao Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional (SISAN), respeitando a legislação vigente;

VI - estabelecer parcerias institucionais com outros entes públicos e privados para promover o direito humano à alimentação adequada (DHAA);



Número da Licitação: 00007/2025
Modalidade: Concorrência (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Perfurações e instalações de poços tubular em diversas localidades.
Data do Certame: 08/08/2025 às 09:00
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
Valor Estimado: R\$ 276.303,77

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Umbuzeiro
Documento TCE nº: 93748/25
Número da Licitação: 00012/2025
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de Empresa no ramo pertinente para prestação de serviço implementação e manutenção de prontuário eletrônico do cidadão (PEC) de acordo com o Ministério da Saúde, para as unidades de saúde do município
Data do Certame: 01/08/2025 às 09:00
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Mogeiro
Documento TCE nº: 93751/25
Número da Licitação: 00039/2025
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e saneantes, para atender as demandas das secretarias municipais, considerando a necessidade do contínuo andamento das rotinas administrativas e específicas, do município de Mogeiro/PB
Data do Certame: 11/08/2025 às 10:00
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br
Valor Estimado: R\$ 3.351.586,90

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Solânea
Documento TCE nº: 93763/25
Número da Licitação: 00060/2025
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos tecnológicos (notebooks e tablets) destinados ao suporte das atividades administrativas e operacionais da Secretaria Municipal de Saúde
Data do Certame: 01/08/2025 às 09:00
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Solânea
Documento TCE nº: 93774/25
Número da Licitação: 00061/2025
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado tipo split, com capacidade de 9000 BTUs, destinados à climatização de ambientes das Unidades de Saúde do Município de Solânea/PB
Data do Certame: 31/07/2025 às 10:00
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Baía da Traição
Documento TCE nº: 93775/25
Número da Licitação: 00004/2025
Modalidade: Credenciamento (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA BAIÁ DA TRAIÇÃO-PB
Data do Certame: 13/08/2025 às 12:00
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Baía da Traição
Valor Estimado: R\$ 262.484,76

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Solânea
Documento TCE nº: 93789/25
Número da Licitação: 00062/2025
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)

Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição de livros para serem distribuídos aos alunos e professores do Ensino Fundamental II da Rede Municipal de Ensino do município
Data do Certame: 04/08/2025 às 09:00
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Umbuzeiro
Documento TCE nº: 93801/25
Número da Licitação: 00013/2025
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição de Material Odontológico para atender as demandas da secretaria de saúde deste município
Data do Certame: 01/08/2025 às 11:00
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Remígio
Documento TCE nº: 93804/25
Número da Licitação: 00032/2025
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTEGRANJEIROS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.
Data do Certame: 05/08/2025 às 14:00
Local do Certame: portal de compras publicas

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Solânea
Documento TCE nº: 93811/25
Número da Licitação: 00004/2025
Modalidade: Concorrência (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de reforma da Escola Municipal Adelaide Gracindo na cidade de Solânea/PB
Data do Certame: 04/08/2025 às 10:00
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br
Valor Estimado: R\$ 736.349,34

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Solânea
Documento TCE nº: 93833/25
Número da Licitação: 00051/2025
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição parcelada de pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos pertencentes e/ou locados ao Município de Solânea/PB
Data do Certame: 01/07/2025 às 09:00
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br

Jurisdicionado: Companhia Docas da Paraíba
Documento TCE nº: 93838/25
Número da Licitação: 00110/2025
Modalidade: Licitação da Lei Nº 13.303/2016
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de guindaste de terra móvel portuário autopropulsado novo, incluindo, a instalação física do equipamento, assistência técnica e treinamentos, visando o atendimento das necessidades da Companhia Docas da Paraíba DOCAS/PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
Data do Certame: 06/08/2025 às 10:00
Local do Certame: portal de compras públicas

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Ingá
Documento TCE nº: 93839/25
Número da Licitação: 00032/2025
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo e regular de fármacos, visando atender às necessidades terapêuticas das unidades de saúde vinculadas à Administração Pública Municipal, conforme especificações, quantidades e condições